
 

PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 

dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

 

a) Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele město Klatovy 

Sídlo zadavatele nám. Míru 62, 339 01 Klatovy 

Jméno a příjmení osoby oprávněné 

jednat jménem zadavatele 
Mgr. Rudolf Salvetr, starosta města Klatov 

 

 Název veřejné zakázky:    „Výstavba hasičské zbrojnice Štěpánovice“ 

 Cena sjednaná ve smlouvě: 12.323.000,00 Kč bez DPH, 14.910.830,00 Kč vč. DPH,  

Předmět veřejné zakázky:  

Předmětem plnění je výstavba hasičské zbrojnice v obci Štěpánovice včetně zpevněných ploch, 

parkovacích stání a přípojek. Součástí plnění je též demolice stávající hasičské zbrojnice. 

 

b) Druh zadávacího řízení:  

Podlimitní veřejná zakázka na stavební práce dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, zjednodušené podlimitní řízení. 

 

c)  Účastníci zadávacího řízení: 

Nabídka 

č. 
Účastník zadávacího řízení 

Nabídková cena 

bez DPH v Kč 

Nabídková cena 

vč. DPH v Kč  

1 

BIS, a.s. 

Havířská 1117/5, 301 00 Plzeň 

IČ: 40526151 

13.118.563,03 15.873.461,27 

2 

ALFASTAV, spol. s r.o. 

Sobětice 81, 339 01 Klatovy 

IČ: 18236651 

13.888.874,86 16.805.538,58 

3 

LS stavby s.r.o. 

Palackého 764, 340 22 Nýrsko 

IČ: 64834042 

12.380.000,00 14.979.800,00 

4 

Klatovská stavební společnost s.r.o. 

K Letišti 893, 339 01 Klatovy 

IČ: 26357534 

12.323.000,00 14.910.830,00 

5 

PRESTOL holding, a.s. 

Zborovská 29, 301 00 Plzeň 

IČ: 00885045 

12.997.046,00 15.726.426,00 

6 

ŠIMÁČEK-STAVBY, spol. s r.o. 

Točník 106, 339 01 Klatovy 

IČ: 25220560 

13.229.534,88 16.007.737,20 

7 

STAFIKO stav s.r.o.  

Petrovická 283, 344 01 Domažlice 

IČ: 26352516 

12.599.324,91 15.245.183,14 



 
 

   
 
 

2 
 

8 

RS Building s.r.o. 

Sobětice 44, 339 01 Klatovy 

IČ: 06857655 

11.185.762,71 13.534.772,88 

9 

MENE Industry s.r.o. 

Lobezská 53, 326 00 Plzeň 

IČ: 61171344 

14.645.846,87 17.721.474,71 

 

d)  Identifikační údaje účastníků zadávacího řízení, kteří byli vyloučeni z účasti v zadávacím řízení 

se zdůvodněním: 

Účastník zadávacího řízení RS Building s.r.o., Sobětice 44, 339 01 Klatovy, IČ: 06857655 byl 

vyloučen z účasti v zadávacím řízení vztahujícím se ke shora uvedené veřejné zakázce, neboť jeho 

nabídka nesplňovala zadávací podmínky. 

 

Dle čl. 7.6 Výzvy k podání nabídek zadavatel stanovil, že je účastník zadávacího řízení povinen 

ocenit soupis prací tak, jak mu byl předložen zadavatelem, a to včetně všech obsažených položek. 

Položku v položkovém rozpočtu, která bude vyplněna částkou 0, nebude zadavatel považovat za 

oceněnou. Účastník je povinen předložit oceněný soupis prací s VV, který bude podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení. 

Účastník zadávacího řízení v nabídce doložil celkový soupis prací s VV, který obsahoval nulové 

položky (oddíl 723 – Zdravotechnika – vnitřní plynovod, oddíl 733 – Ústřední vytápění – rozvodné 

potrubí, oddíl 743 – Elektromontáže, oddíl 751 – Vzduchotechnika), tyto položky byly oceněny 

v jednotlivých dílčích soupisech prací s VV, nebyly ale započítány do celkového soupisu prací s VV, 

tímto bylo zjištěno, že nabídková cena účastníka zadávacího řízení není úplná a nesplňuje zadávací 

podmínky stanovené zadavatelem. Předložené soupisy prací s VV nebyly podepsány osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka zadávacího řízení a doloženy ve formátu .pdf dle čl. 7.3  

písm. d) Výzvy k podání nabídek. 

 

Dle čl. 5 Výzvy k podání nabídek požadoval zadavatel prokázání základní způsobilosti ve smyslu § 

74 odst. 1 písm. a) tedy výpisu z evidence Rejstříku trestů, a to jak pro právnickou osobu, tak i pro 

každého člena statutárního orgánu této právnické osoby, přičemž zadavatel umožnil všechny 

požadované doklady k prokázání kvalifikace nahradit čestným prohlášením. 

Účastník zadávacího řízení do nabídky nedoložil žádný z výše uvedených dokladů. 

 

Dále účastník zadávacího řízení nedoložil do nabídky dle čl. 5.3 písm. b) Výzvy k podání nabídek 

Doklad o oprávnění k podnikání. 

 

Účastník zadávacího řízení v povinné příloze v Krycím listu nabídky neuvedl celkovou nabídkovou 

cenu v Kč bez DPH. 

 

V návrhu Smlouvy o dílo v čl. 3.3.2 účastník zadávacího řízení nevyplnil jako hl. stavbyvedoucího / 

stavbyvedoucího autorizovanou osobu (Jiří Lukeš) prostřednictvím, které prokazoval kvalifikační 

předpoklad dle čl. 5.3 písm. c) Výzvy k podání nabídek. 

Hodnotící komise konstatovala, že z výše uvedených důvodů nabídka účastníka zadávacího řízení 

nesplnila zadávací podmínky stanovené zadavatelem v zadávací dokumentaci. Vzhledem k výše 

uvedenému hodnotící komise doporučila zadavateli vyloučení účastníka zadávacího řízení RS 

Building s.r.o. z účasti v zadávacím řízení z důvodu nesplnění zadávacích podmínek.  

Zadavatel se s doporučením hodnotící komise zcela ztotožnil, a proto následně rozhodl 07.11.2023 

tak, jak je uvedeno výše. 

e)  Identifikační údaje vybraného dodavatele, se kterým byla uzavřena smlouva vč. odůvodnění 

jeho výběru: 



 
 

   
 
 

3 
 

Název firmy, sídlo IČ 

Klatovská stavební společnost s.r.o. 

K Letišti 893, 339 01 Klatovy 
26357534 

 

Odůvodnění:  

Hodnotící komise po provedeném hodnocení nabídek konstatovala, že ekonomicky nejvýhodnější 

nabídku ve smyslu § 114 zákona podal účastník zadávacího řízení Klatovská stavební společnost 

s.r.o., K Letišti 893, 339 01 Klatovy, IČ:26357534. 

 

Hodnotící komise proto doporučuje zadavateli, aby s výše uvedeným dodavatelem uzavřel smlouvu 

za předpokladu, že vybraný dodavatel předloží veškeré doklady a splní veškeré úkony, které 

zadavatel požadoval jako podmínku pro uzavření smlouvy. 

Rada města Klatov na svém zasedání 07.11.2023 v souladu s tímto doporučením rozhodla svým 

usnesením č. 21/2023 o uzavření smlouvy pro předmětnou veřejnou zakázku se společností  

Klatovská stavební společnost s.r.o., K Letišti 893, 339 01 Klatovy, IČ:26357534. 

 

Smlouva s vybraným účastníkem zadávacího řízení Klatovská stavební společnost s.r.o., K Letišti 

893, 339 01 Klatovy, IČ:26357534 byla podepsána 28.11.2023 s výše uvedenou cenou 

12.323.000,00 Kč bez DPH, 14.910.830,00 Kč vč. DPH. 

 

f)  Identifikační údaje poddodavatelů dodavatele, pokud jsou zadavateli známi: 

Název poddodavatele, sídlo IČ 
Podíl poddodavatele 

na celkovém plnění 

ESIO s.r.o. 47714590 8,8 % 

T O P I Klatovy spol. s r.o. 45355762 8,8 % 

THERMOLUFT KT s.r.o. 29109990 5,9 % 

Linea střechy, s.r.o. 26410249 9,0 % 

STAVYP s.r.o. 07817673 6,0 % 

 

Dodavatel bude předmět zakázky realizovat za pomoci výše uvedených poddodavatelů v podílu na 

celkovém plnění ve výši 38,5 %. 

 

g)  Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem, byla-li 

použita: 

Jednací řízení s uveřejněním ani řízení se soutěžním dialogem nebylo použito. 

 

h)  Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění, bylo-li použito: 

Jednací řízení bez uveřejnění nebylo použito. 

 

i)  Odůvodnění použití zjednodušeného režimu, bylo-li použito: 

Zjednodušený režim nebyl použit. 

 

j)  Odůvodnění zrušení zadávacího řízení: 

Zadávací řízení nebylo zadavatelem zrušeno. 

k) Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků, byly-li jiné prostředky použity: 

Zadavatel umožnil podání nabídek pouze elektronicky. 

 



 
 

   
 
 

4 
 

l)  Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů vč. přijatých opatření, byl-li střet zájmů zjištěn: 

U žádných osob nebyl zjištěn střet zájmů. 

 

m)  Pokud není nadlimitní VZ rozdělena na části, uvede zadavatel odůvodnění tohoto postupu: 

Nejednalo se o nadlimitní VZ. 

 

n)  Odůvodnění stanovení požadavku zadavatele na prokázání obratu: 

Zadavatel nestanovil požadavek na prokázání obratu. 

 

V Klatovech  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Rudolf Salvetr 

starosta města Klatovy 


		2023-12-04T10:44:49+0100
	Rudolf Salvetr




